
5 
 

Poselství druhé 

Vidění Božího trůnu, 
duchovní scéna za světovou situací 

a Kristus jako střed Boží správy 

Čtení z Písma: Da 4,17.26.34-37; 7,9-10; 10,4-21; Zj 1,4-5; 4,5; 5,6 

I. Musíme uvidět duchovní vizi Božího trůnu jako středu Boží správy celého 
vesmíru – Zj 4,2; 5,1; Ez 1,26: 

A. Jako Ten, kdo je svrchovaný, má Bůh plnou schopnost provádět to, co chce, podle 
touhy svého srdce a podle svého věčné ekonomie – Zj 4,11; Da 4,35; Ř 9,19-24. 

B. Bůh na trůnu je za scénou a vládne nad každým a nade vším – Iz 6,1; 1Kr 22,19: 
1. O všem, co se týká světové situace, se rozhoduje na trůnu. 
2. Nic se nemůže stát mimo vládu Božího trůnu – Jb 1,6-12; 2,1-6. 

C. Kniha Zjevení je knihou o Boží správě, která odhaluje Boží trůn vykonávající 
božskou správu – 4,2; 5,1; 6,16; 7,9; 8,3; 21,5: 
1. Trůn ve Zjevení 4 a 5 je trůnem božské autority. 
2. Na první pohled je trůn neviditelný a člověk si jej neuvědomuje; ve skutečnosti 

je trůn za scénou a vládne nad každým a nade vším. 
D. Kniha Daniel ukazuje, že všichni králové a království světě podléhají Boží správě 

– 7,9-10; 2,34-35: 
1. Veškerá lidská vláda od Nimroda po Antikrista podléhá a nadále bude podléhat 

vládě nebes, kterou vykonává Bůh nebes – 7,9-12. 
2. Bůh přivedl Nebúkadnesara k poznání, že on sám nic není a že mocný Bůh, 

Vládce nad lidským královstvím, Ten, kdo dává kralování, komukoli ráčí, je 
vším – 4,31-34. 

3. Celá světová situace podléhá vládě nebes, kterou vykonává Bůh nebes – v. 23. 
E. Vláda nebes, kterou vykonává Bůh nebes nad veškerou lidskou vládou na zemi, 

doplňuje věčnou Boží ekonomii, aby Kristus mohl ukončit staré stvoření pro 
vyklíčení nového stvoření a rozdrtit úhrn lidské vlády a ustanovit věčné Boží 
království – 2,37.44; 4,17; Zj 11,15. 

II. Desátá kapitola knihy Daniel předkládá vizi duchovní scény za světovou 
situací: 

A. V duchovním světě Kristus zaujímá prvenství; proto je v 10. kapitole zmíněn jako 
první – vv. 4-9: 
1. Znamenitý Kristus, ústřednost a univerzálnost Božího pohybu, se ukázal 

Danielovi jako člověk pro jeho ocenění, útěchu, povzbuzení, očekávání a 
upevnění. 

2. Kristus, kterého Daniel uviděl, je vzácný, cenný, úplný a dokonalý: 
a. Jako Hospodin, který se stal člověkem, je Kristus ústředností a 

univerzálností Božího pohybu, aby vykonával Boží ekonomii. 
b. Jako Kněz o nás pečuje a jako Král nad námi vládne – v. 5. 
c. Kristus se Danielovi ukázal ve své drahocennosti a důstojnosti, ve svém 

jasu, který září nad lidmi, a ve svém osvětlujícím pohledu, který zkoumá a 
soudí – v. 6a-c. 

d. Kristus se ukázal v lesku svého díla a pohybu a ve svém silném hlasu, 
kterým soudí lidi – v. 6d-e. 

B. Duchovní scéna v 10. kapitole Daniela zahrnuje dobré i zlé duchy, kteří jsou 
zapojeni do neviditelné duchovní války – vv. 12-13.20-21: 
1. Zatímco se Daniel modlil (vv. 2-3), ve vzduchu probíhal zápas mezi dvěma 



6 
 

duchy, z nichž jeden patřil Satanovi a druhý patřil Bohu. 
2. Je důležité, abychom pochopili, že za scénou probíhá duchovní zápas, který je 

skryt lidskému zraku. 
C. Zatímco lidské vlády mezi sebou bojují, Bůh za scénou řídí světovou situaci – 7,10. 

III. Kristus je středem Boží správy podle Boží věčné ekonomie – Zj 5,6; 22,1: 

A. Kristus byl ve svém nanebevstoupení dosazen na trůn, aby vykonával Boží správu, 
své vládní působení – He 12,2; Zj 3,21; 22,1; 5,6: 
1. Ten, kdo sedí na trůnu, je nejen Bůh, ale také člověk; je to Bůh-člověk, člověk-

Bůh, smíšení Boha a člověka – Sk 7,56. 
2. Poté, co byl Pán Ježíš ukřižován a pohřben, Bůh Ho vzkřísil a postavil Ho po 

své pravici, učinivše Ho Pánem celého vesmíru – 2,34-36; Fp 2,5-11. 
B. Kristus dosazený na trůn, nebeský Správce v Boží univerzální vládě, je Lev-

Beránek, vítězný Vykupitel, který je hoden – Zj 5,1-14: 
1. Jako Lev je Kristus Bojovník proti nepříteli, Satanovi; jako Beránek je 

Vykupitel – vv. 5-6. 
2. Protože Kristus vyřešil problém Satanovy vzpoury a lidského pádu, je hoden 

otevřít svitek Boží ekonomie – vv. 1-7. 
3. Beránek, Vykupitel, Ten, který byl na kříži zabit pro naše hříchy, je nyní na 

trůnu a vykonává Boží správu nad celým vesmírem. 
4. Musíme si uvědomit, že Pánem vesmíru je člověk, tj. Bůh-člověk, člověk-Bůh – 

Ez 1,26. 
C. Ve svém nanebevstoupení je Kristus Vládce králů země – Zj 1,5: 

1. Skutečnost, že Kristus je Vládce králů, znamená, že je vysoko nad pozemskými 
vládci – Ef 1,20-22; Fp 2,9-11. 

2. Pozemští vládci nejsou skutečnými vládci; skutečným Vládcem je Kristus, Král 
králů a Pán pánů – Zj 19,16. 

3. Kristus vykonává Boží správu jako Vládce králů země prostřednictvím sedmi 
Duchů Božích, kteří hoří před Božím trůnem – 1,4; 4,5; 5,6: 
a. Všichni světoví vládci podléhají plamenu sedmi Duchů – 1,5. 
b. Světová situace a mezinárodní události podléhají plamenu, který vydává 

sedm ohnivých lamp, sedm Duchů Božích – 4,5. 
c. Musíme si uvědomit, že sedm Duchů Božích hoří před trůnem nejen kvůli 

církvím, ale i kvůli světové situaci ve prospěch církví – 1,4-5.11; 22,16. 
 
 

© 2020 Living Stream Ministry 
  




